
Fach/Schuljahr 1 2 3 4 gesamt autonom

Religion 2 2 2 2 8 8

Deutsch 4 4 4 4 16 15-21

Englisch 4 4 3 3 14 12-18

Geschichte und Sozialkunde 2 2 2 6 5-10

Geografie und Wirtschaftskunde 2 2 2 2 8 7-12

Mathematik 3 4 4 4 15 14-20

Geometrisches Zeichnen 2 2

Biologie und Umweltkunde 2 2 2 2 8 7-12

Chemie 2 2 4 2-4

Physik 2 2 2 6 5-9

Musikerziehung 2 2 2 2 8 6-11

Bildnerische Erziehung 2 2 2 6 7-12

Technisches u. Textiles Werken 2 2 2 6 6-12

Bewegung und Sport 4 3 3 3 13 13-19

Digitales Lernen 1 1 1 1 4 4-11

Gesamtwochenstundenzahl 28 32 33 31 124

autonome Stundenzahl 26-31 29-33 28-33 30-35 124

Ökologie und Umwelt - Unterstufe

Zusätzlich Übungen in Kooperation, Konfliktlösung und Kommunikation bzw. Lerncoaching im 
Gesamtausmaß von 5 Jahreswochenstunden.



Fach/Schuljahr 1 2 3 4 gesamt autonom

Religion 2 2 2 2 8 8

Deutsch 4 4 4 4 16 15-21

1. Lebende FS - Englisch 4 4 3 3 14 12-18

2. lebende FS - Spanisch 4 3 7

Geschichte und Sozialkunde 2 2 2 6 5-10

Geografie und Wirtschaftskunde 2 2 2 2 8 7-12

Mathematik 3 4 4 4 15 14-20

Biologie und Umweltkunde 2 2 2 6 7-12

Chemie 2 2 2-4

Physik 2 2 1 5 5-9

Musikerziehung 2 2 2 2 8 6-11

Bildnerische Erziehung 2 2 2 6 7-12

Technisches u. Textiles Werken 2 2 2 6 6-12

Bewegung und Sport 4 3 3 3 13 13-19

Digitales Lernen 1 1 1 1 4 4-11

Gesamtwochenstundenzahl 28 32 33 31 124

autonome Stundenzahl 26-31 29-33 28-33 30-35 124

Gesellschaft und Entwicklung - Unterstufe

Zusätzlich Übungen in Kooperation, Konfliktlösung und Kommunikation bzw. Lerncoaching im 
Gesamtausmaß von 5 Jahreswochenstunden.



Fach/Schuljahr 5 6 7 8 gesamt mind.

Religion 2 2 2 2 8 8

Deutsch 3 3 3 3 12 11

1.  lebende FS/Englisch 3 3 3 3 12 11

2. lebende FS/Spanisch 3 3 3 3 12 10

Geschichte und Sozialkunde 3 2 2 7 6

Geografie und Wirtschaftskunde 3 2 2 7 6

Mathematik 4 3 3 3 13 13

Angewandte Ökologie 2 2 2 2 8

Biologie und Umweltkunde 2 2 2 2 8 7

Chemie 2 2 2 6 5

Physik 3 2 2 7 7

Informatik 2 2 2

PPP 2 2 4 4

Musikerziehung 2 2 2 2 8 3

Bildnerische Erziehung 2 2 4 3

Bewegung und Sport 2 2 2 2 8 8

30 32 32 32 126

Wahlpflichtfächer: 2 2 4 4

Gesamtwochenstundenzahl 30 32 34 34 130

Ökologie und Umwelt - Oberstufe



Fach/Schuljahr 5 6 7 8 gesamt mind.

Religion 2 2 2 2 8 8

Deutsch 3 3 3 3 12 11

1. lebende FS/Englisch 3 3 3 3 12 11

2. lebende FS/Spanisch 3 3 3 3 12 10

Geschichte und Sozialkunde 3 2 2 7 6

Geografie und Wirtschaftskunde 3 2 2 7 6

Mathematik 4 3 3 3 13 13

Internationale Entwicklung 2 2 2 2 8

Biologie und Umweltkunde 2 2 2 2 8 7

Chemie 2 2 2 6 5

Physik 3 2 2 7 7

Informatik 2 2 2

PPP 2 2 4 4

Musikerziehung 2 2 2 2 8 3

Bildnerische Erziehung 2 2 4 3

Bewegung und Sport 2 2 2 2 8 8

30 32 32 32 126

Wahlpflichtfächer: 2 2 4 4

Gesamtwochenstundenzahl 30 32 34 34 130

Globale Entwicklung und Gesellschaft - Oberstufe



Fach/Schuljahr 5 6 7 8 gesamt mind.

Religion 2 2 2 2 8 8

Deutsch 4 3 3 3 13 12

1. lebende FS/Englisch 3 3 3 3 12 11

2. lebende FS/Spanisch 3 3 3 3 12 10

Geschichte und Sozialkunde 3 2 2 7 6

Geografie und Wirtschaftskunde 3 2 2 7 6

Mathematik 4 3 3 3 13 12

Biologie und Umweltkunde 2 2 2 6 6

Chemie 2 2 4 4

Physik 2 2 2 6 5

Informatik 2 2 2

PPP 2 2 4 4

Musikerziehung 3 3 3 3 12 8

Bildnerische Erziehung 2 2 4 4

Instrumentalunterricht 2 2 2 2 8 6

Bewegung und Sport 2 2 2 2 8 8

30 30 33 33 126

Wahlpflichtfächer: 2 2 4 4

Gesamtwochenstundenzahl 30 30 35 35 130

ORG Jazz-, Pop- und Weltmusik


